
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w  Ł O M Ż Y

Łomża, dnia 2 listopada 1979  r. Nr 4 Poz. 2 1 -3 0

TREŚĆ:

Zarządzenie Wojewody Łomżyńskiego

Poz. 21 — Nr 32/79 z dnia 26 lipca 1979 rok u w sprawie 
racjonalnej gospodarki zasobami w odnymi 
w m iastach w ojewództwa łomżyńskiego.

Zarządzenie terenowych organów administracji państwowej 
stopnia podstawowego

Poz. 22 — Nr 5/79 N aczelnika Gminy w  R utkach z dnia 
28 lipca 1979 r. w spraw ie zatw ierdzenia odstęp
stw a w  u p rószczonym planie zagospodarowania 
przestrzennego Gm iny Rutki.

Poz. 23 — N r 8/79 Naczelnika Gminy w  Z arębach Kościel
nych z dnia 21 sierpnia 1979 roku w spraw ie 
w prow adzania zm ian w planie ogólnym zagos
podarow ania przestrzennego wsi Zaręby Koś
cielne zatw ierdzonym  uchw ałą Nr XIV/49/76 
Gm innej Rady Narodowej w Z arębach Kościel
nych z dnia 30 w rześnia 1976 roku.

Poz. 24 — Nr 6/79 Naczelnika Gm iny w Bogutach P ian 
kach z dnia 6 w rześnia 1979 roku w spraw ie 
zm ian w m iejscowym  planie zagospodarowania 
przestrzennego wsi Boguty P ianki zatw ierdzo
nym  uchw ałą Gm innej Rady Narodowej w Bo
gutach P iankach Nr XIII/49/76 z dnia 30 w rze
śnia 1976 roku.

Poz. 25 — Nr 15/79 Naczelnika Gminy w Turośli z dnia 
16 października 1979 roku w spraw ie ustalenia 
granic terenów  budow lanych, przejm ow anych 
na w łasność Państw a, położonych na obszarze 
w si Turośl.

Obwieszczenia

Poz. 26 — Naczelnika Gm iny w  Śniadowie z dnia 31 m aja 
1979 roku w spraw ie odnowienia ew idencji 
gruntów .

Poz. 27 — N aczelnika M iasta i G m iny w  Jedw abnem  
z dnia 7 czerwca 1979 roku w  spraw ie odnow ie
nia ew idencji gruntów .

Poz. 28 — N aczelnika Gm iny w Łomży z dnia 9 czerwca 
1979 roku w  spraw ie odnow ienia ew idencji 
gruntów .

Poz. 29 — N aczelnika Gm iny w M iastkow ie z dnia 11 
czerwca 1979 roku w  spraw ie odnowienia ew i
dencji gruntów .

Poz. 30 — Naczelnika M iasta i Gm iny w Nowogrodzie z 
dnia 19 czerwca 1979 roku w spraw ie odnowienia 
ew idencji gruntów .

Poz. 21 

Zarządzenie Nr 32/79 

Wojewody Łomżyńskiego

z dnia 26 lipca 1979 r.

w sprawie racjonalnej gospodarki zasobami wodnymi w 
miastach województwa łomżyńskiego.

Na podstawie art. 105 ustaw y z dnia 24 października 1974 
roku Praw o W odne (Dz. U. Nr 38, poz. 230) ' zarządza się, 
co nastęouje:

§  1 '

W prowadza się z dniem 1 sierpnia 1979 r. lim it y wody 
dla jednostek gospodarczych oraz insty tucji pobierających 
wodę z ujęć kom unalnych w m iastach: G rajewo, Kolno, 
Łomża, W ysokie Mazowieckie i Zambrów.

§ 2

Lim ity wody dla poszczególnych odbiorców usta la  W oje
wódzkie Przedsiębiorstw o Gospodarki K om unalnej i M iesz
kaniow ej w Łomży w oparciu o złożone wnioski zgodnie 
z uzasadnionym i potrzebam i gospodarczymi i rzetelnie p ro 
wadzoną statystykę.

§ 3

Za wodę pobraną ponad ustanow iony lim it w prow adza 
się opłaty w wysokości:
1) przy przekroczeniu kontyngentu do 5% włącznie — 200% 

obowiązującej stawki.

2) przy przekroczeniu kontyngentu od 5% do 10% włącznie
— 300% obowiązującej stawki,
przy przekroczeniu kontyngentu od 10% do 20% w łącz
nie — 400% obowiązującej stawki,
przy przekroczeniu kontyngentu  od 20% do 30%
— włącznie 500% obowiązującej staw ki, 
przy przekroczeniu kontyngentu  ponad 30% — 1000% 
obowiązującej stawki.

§ 4

W szczególnie uzasadnionych przypadkach terenow y o r
gan adm inistracji państw owej st opnia podstawowego za 
pośrednictw em  dostawcy wody może podjąć decyzję o cał
kow itym  lub częściowym um orzeniu w płat za zużycie wody 
ponad ustalony limit.

§ 5

Ilość poboru wody na cele inne niż kom unalne, powyżej 
którego w prow adza się lim itow anie wody usta la  się na 
10 m 3/iniesiąc.

§ 6

Na wniosek odbiorcy wody w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach W ojewódzkie Przedsiębiorstw o G ospodarki K o
m unalnej i M ieszkaniowej w  Łomży może zwiększyć uprzed
nio ustalony lim it wody.

§ 7
W m iastach, w których w w yniku budow y nowych lub 

rozbudowy istniejących ujęć i stacji uzdatniania wody w ys
tąpią nadwyżki produkow anej wody, na wniosek W oje
wódzkiego Przedsiębiorstw a Gospodarki K om unalnej i Mie-



szkaniowej w  Łomży może być zniesione lim itow anie wody 
na cele inne niż kom unalne.

§ 8

Celem ograniczenia zużycia wody zobowiązuje się jed- 
lostki adm inistru jące zasobami m ieszkaniowym i do doko

nyw ania system atycznych przeglądów instalacji i urządzeń 
wodociągowych w adm inistrow anych zasobach m ieszkanio
wych. Jednocześnie zobowiązuje się w /w  insty tucje do sk ła
dania W PGKiM w Łomży kw arta lnych  spraw ozdań z do
konyw anych przeglądów w  term nie 15 dni po zakończeniu 
kw arta łu .

§ 9

Nadzór nad w ykonyw aniem  niniejszego Zarządzenia po
w ierza się D yrektorow i W ojewódzkiego Przedsiębiorst wa 
G ospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej w  Łomży.

§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  1 sierpnia 1979 ro 
ku i podlega ogłoszeniu w D zienniku Urzędowym W oje
wódzkiej Rady Narodowej.

W ojewoda 
(—) m gr inż. Je rzy  Zientara

Poz. 22 

Zarządzenie Nr 5/79

Naczelnika Gminy w Rutkach
z dna 28 lipca 1979 r.

w sprawie zatwierdzenia odstępstwa w uproszczonym pla
nie zagospodarowania przestrzennego Gminy Rutki.

Na podstaw ie § 11 uchw ały Nr 148 R ady M inistrów  
z dnia 9 lipca 1976 roku w spraw ie zasad i trybu  sporzą
dzania, uzgadniania i zatw ierdzania m iejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego (M.P. Nr 31, poz. 135) po 
uzysKaniu zgody W ojewody Łomżyńskiego zarządzam , co 
następuje:

§ 1
Zatw ierdzam  zm iany w uproszczonym planie zagospoda

row ania przestrzennego Gminy R utki przedstaw ione na 
załączniku graficznym  do rysunku planu ogólnego zagospo
darow ania przestrzennego wsi R utki w skali 1:5000 będącym 
in tegralną częścią niniejszego zarządzenia polegające na 
zm ianie terenu przeznaczonego pod budow nictw o rolnicze 
na teren  usług (poczta).

§ 2
Traci moc § 2 zarządzenia Nr 44/74 Naczelnika Pow iatu 

w  Zam brow ie z dnia 23 grudnia 1974 roku  w  części obję
tej zm ianam i dotyczącymi w si ^u tk i.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym W ojewódzkiej Rady N arodw ej w Łomży.

Naczelnik Gminy
(—) m gr inż. Czesław K urzyna

Poz. 23 

Zarządzenie Nr 8/79

Naczelnika Gminy w Zarębach Kościelnych
z dnia 21 sierpnia 1979 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w planie ogólnym zagospo
darowania przestrzennego wsi Zaręby Kościelne zatwier
dzonym uchwałą Nr X IV /40/76 roku Gminnej Rady Na
rodowej w  Zarębach Kościelnych z dnia 30 września 1976 
roku .

Na podstaw ie § 11 ust. 2 pkt. 4 rozporządzenia Rady M i
nistrów  z dnia 18 sierpnia 1978 roku w spraw ie statusu  
naczelnika gminy (Dz. U. n r  20, poz. 89), oraz zgodnie

z § 4 uchw ały N r XIV/40/76 G m innej Rady Narodowej
w Zarębach Kościelnych z dnia 30 w rześnia 1976 roku za
rządza się, co następuje:

§ 1
Do planu ogólnego zagospodarow ania przestrzennego wsi 

Zaręby Kościelne zatw ierdzonego uchw ałą Nr XIV/40/76 
G m innej Rady Narodowej w Z arębach Kościelnych z dnia 
30 w rześnia 1976 roku wprowadzić zm ianę w sposób nas tę
pujący:
— z terenu  oznaczonego symbolem A 18 MNw wydzielić 

istn iejącą działkę ro ln ic a  oznaczając ją  symbolem 
A 18 MR i pas zieleni izolacyjnej oznaczonej A 18”ZP 
oraz dokonać zm ian w ynikających z planu podziału te re 
nów  budow nictw a jednorodzinnego indywidualnego.

§ 2
Podległa' bezwzględnej ochronie istn iejący  starodrzew  na 

terenie A 18 MNw oraz do granicy z posesją stanow iącą 
w łasność Ob. D ąbrow skiej Jadwigi.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w D zien

niku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w Łomży.

Naczelnik Gminy 
(—) M ieczysław Jemielity

Poz. 24 •

Zarządzenie Nr 6/79

Naczelnika Gminy w Bogutach Piankach
ż dnia 6 w rześnia 1979 r.

w sprawie zmian w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego wsi Boguty Pianki zatwierdzonym uchwałą 
Gminnej Rady Narodowej w Bogutach Piankach Nr XIII/49/ 
76 z dnia 30 września 1976 roku.

Na podstaw ie § 11 ust. 2 pkt. 4 rozporządzenia Rady M i
nistrów  z dnia 18 w rześnia 1978 roku w spraw ie sta tusu  
naczelnika gm iny (Dz. U. Nr 20 poz. 89) oraz upoważnienia 
G m innej Rady Narodowej — uchw ała Nr VII/21/79 z dnia 
30 stycznia 1979” roku w spraw ie upow ażnienia N aczelnika 
Gm iny do w prow adzania zmian w planie ogólnym zagospo
darow ania przestrzennego gm. Boguty P ianki zarządza się, 
co następuje:

§ 1
Zm ienia się przeznaczenie działki położonej naprzeciw  te 

renu oznaczonego w planie ogólnym wsi Boguty P ianki sym 
bolem B 14—UK przyległej do istniejącej zagrody w iejskiej 
z terenów  upraw  polowych na te reny  zabudowy zagrodo
wej rolniczej.

§ 2
W ykonanie zarządzenia zaleca się inspektorow i d /s b u 

downictwa.
§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w Łomży.

Naczelnik Gminy 
(—) Edw ard Szepiet owski

Poz. 25

Zarządzenie Nr 15/79

Naczelnik Gminy w Turośli
z dnia 16 października 1979 r.

w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych, przejmo
wanych na własność Państwa, położonych na obszarze wsi 
Turośl.

Na podstaw ie art. 8 ust. 1 ustaw y z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o terenach  budow lanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r. 
Nr 27, poz. 216) oraz § 1 rozporządzenia Rady M inistrów



z dnia 31 stycznia 1970 r. w spraw ie zasad przejm ow ania 
terenów  budow lanych na obszarze wsi na własność Państw a 
(Dz. U. Nr 3 poz, 16) zarządza się, co następuje:

§ \
U stala się granice terenów  budow lanych o ogólnej po

w ierzchni 0.33 ha, położonych na obszarze wsi Turośl — 
G m ina Turośl przejm ow anych na własność P aństw a od 

Obywateli:
Cichego Ryszarda s. Bolesław a i Cichej W eroniki-Celiny 

c. Antoniego — małżonków — mieszkańców wsi Turośl —
— Gm ina Turośl, działkę Nr 3/2 o powierzchni 0.33 ha.

§ 2
W ykonanie zarządzenia zleca się inspektorow i d/s b u 

downictwa.
§ 3

W niosków o wyłączenie z terenów  budow lanych, p rze j
m owanych na własność Państw a działki Nr 3/2 o pow ierz
chni 0.33 ha nie zgłoszono.

§ 4
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłosze

nia w  Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady N arodo
w ej w Łomży.

Naczelnik Gm iny 
(—) m gr inż. T adeusz W norowski

Poz. 26 

Obwieszczenie

N aczelnika Gminy w  Śniadowie 
z dnia 31 m aja  1979 r. 

w spraw ie odnowienia ew idencji gruntów .

Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu  z dnia 2 lutego 1955 
roku o ew idencji g runtów  i budynków  (Dz. U. N r 6, poz. 32) 
Naczelnik Gm iny w Śniadowie podaje do publicznej w ia
domości, że dotychczasowe operaty ew idencji gruntów  wsi 
Jakać S tara, Szabły Stare, Zalesie Poczynki, Zalesie Wy- 
pychy i Truszki zostały zastąpione nowym i operatam i.

Stosownie do art. 10 powołanego dekretu , w łaściciele 
gruntów  oraz osoby, w k tórych w ładaniu znajdują się 
grunty, obowiązani są zgłaszać w szystkie zm iany danych 
o gruntach  do N aczelnika G m iny w Śniadow ie w ciągu 
4 tygodni od daty pow stania tych zmian.

T ryb postępow ania przy zgłaszaniu zm ian określa roz
porządzenie M inistrów  Rolnictwa i G ospodarki K om unal
nej z dnia 28 czerwca 1955 roku w  spraw ie trybu  postępo
w ania przy zgłaszaniu zm ian w danych objętych ew iden
cją gruntów  i budynków  (Dz. U. Nr 27, poz. 159 z później
szymi zm ianami).

Kto będąc zobowiązany do zgłoszenia zm iany danych ob~’ 
jętych ew idencją gruntów  nie zgłosi je j do Naczelnika 
Gm iny w  Śniadowie w  ciągu 4 tygodni od daty  pow stania 
zmiany, podlega karze grzyw ny do 3.000 złotych. O rzeka
nie następuje w  tryb ie  przepisów  kodeksu postępowania w 
spraw ach o w ykroczenia (Dz. U. z 1971 roku N r 12, poz. 116).

Naczelnik Gminy 
(—) m gr inż. A ndrzej Banaszek

Poz. 27 

Obwieszczenie

Naczelnika Miasta i Gminy w Jedwabnem  
z dnia 7 czerwca 1979 r. 

w sprawie odnowienia ewidencji gruntów.

Na podstaw ie art. 14 ust. 2 dekretu  z dnia 2 lutego 1955 
roku o ew idencji gruntów  i budynków  (Dz. U. Nr 6, poz. 32) 
Naczelnik M iasta i Gminy w Jedw abnem  podaje do pub
licznej wiadomości, że dotychczasowe operaty  ew idencji 
g runtów  wsi Przestrzele, Kotowo S tare i Kotowo Plas zos
ta ły  zastąpione nowym i operatam i.

Stosownie do art. 10 powołanego dekretu , w łaściciele

gruntów  oraz osoby w których w ładaniu znajdu ją się g ru n 
ty obowiązani są zgłaszać w szystkie zm iany danych o g ru n 
tach do Naczelnika M iasta i Gm iny w Jedw abnem  w cią
gu 4 tygodni od daty pow stania tych zmian.

T ryb postępow ania przy zgłaszaniu zm ian określa roz
porządzenie M inistrów  Rolnictwa i Gospodarki K om unalnej 
z dnia 28 czerwca 1955 roku w spraw ie trybu  postępowania 
przy zgłaszaniu i dokonyw aniu zm ian w danych objętych 
ew idencją gruntów  i budynków  (Dz. U. Nr 27, poz. 159 
z późniejszymi zmianami).

Kto będąc zobowiązany do zgłoszenia zm iany danych ob
jętych ew idencją gruntów  nie zgłosi jej do N aczelnika M ias
ta  i Gm iny w Jedw abnem  w ciągu 4 tygodni od daty  pow 
stania zmiany, podlega karze grzywny do 3.000 zł. O rzeka
nie następuje w tryb ie przepisów kodeksu postępowań a 
w spraw ach o w ykroczenia (Dz. U. z 1971 roku Nr 12, 
poz. 116).

Naczelnik M iasta i Gmin 
(—) m gr inż. Antoni Rogalski

Poz. 28 
Obwieszczenie

Naczelnika Gminy w Łomży 
z dnia 9 czerwca 1979 r. 

w sprawie odnowienia ewidencji gruntów.

Na podstaw ie art. 14 ust. 2 dekretu  z dnia 2 lutego 19r-5 
roku o ew idencji gruntów  i budynków  (Dz. U. Nr 6, poz. ?2) 
Naczelnik G m iny w Łomży podaje do publicznej w iado
mości, że dotychczasowy operat ew idencji gruntów  wsi W y
goda i Modzele S tare został zastąpiony nowym i operatam i.

Stosownie do art. 10 powołanego dekretu , w łaściciele g ru n 
tów  oraz osoby w których w ładaniu znajdu ją się g runty  
obowiązani są zgłaszać wszystkie zm iany danych o g ru n 
tach do N aczelnika Gminy w Łomży w ciągu 4 tygodni 
od daty pow stania tych zmian.

Tryb postępow ania przy zgłaszaniu zm ian określa rozpo
rządzenie M inistrów  Rolnictwa i G ospodarki K om unalnej 
z dnia 28 czerwca 1955 roku w spraw ie trybu  postępow ania 
przy zgłaszaniu i dokonyw aniu zm ian _w danych objętych 
ewfidencją gruntów  i budynków  (Dz. U. Nr 27, poz. 159 
z późniejszymi zmianami).

Kto będąc zobowiązany do zgłoszenia zm iany danych ob
jętych ew idencją gruntów  nie zgłosi jej do Naczelnika G m i
ny w Łomży w  ciągu 4 tygodni od daty pow stania zmiany, 
podlega karze grzywny do 3.000 zł.

Orzekanie następuje w trybie przepisów kodeksu pos
tępow ania w  spraw ach o w ykroczenia (Dz. U. z 1971 roku 
Nr 12, poz. 116).

Naczelnik Gminy 
(—) inż. Kazimierz Dąbkowski

Poz. 29 
Obwieszczenie

Naczelnika Gminy w Miastkowie 
z dnia 11 czerwca 1979 r. 

w sprawie odnowienia ewidencji gruntów.

Na podstw ie art. 14 ust. 2 dekretu  z dnia 2 lutego 1955 ro 
ku o ewidencji gruntów  i budynków  (Dz. U. Nr 6, poz. 32) 
Naczelnik G m iny w M iastkowie podaje do publicznej w ia 
domości, że dotychczasowy operat ew idencji gruntów  wsi 
Łuby K urk i został zastąpiony nowym operatem .

Stosownie do art. 10 powołanego dekretu , w łaściciele g ru n 
tów  oraz osoby w których w ładanu znajdu ją sę g run ty  
obowiązani są zgłaszać w szystkie zm iany danych o g ru n 
tach do N aczelnika Gm iny w M iastkowie w ciągu 4 tygod
ni od daty  pow stania tych zmian.

T ryb postępow ania przy zgłaszaniu zm ian określa roz
porządzenie M inistrów  Rolnictwa i Gospodarki K om unalnej 
z, dnia 28 czerwca 1955 roku w spraw ie trybu  postępow ania 
przy zgłaszaniu i dokonyw aniu zm ian w danych objętych 
ew idencją gruntów  i budynków  (Da  U. Nr 27, poz. 159 
z późniejszymi zmianami).

Kto będąc zobowiązany do zgłaszania zm iany danych ob
jętych ew idencją gruntów  nie zgłosi jej do Naczelnika 
Gm iny w  M iastkowie w ciągu 4 tygodni od daty pow sta
nia zmiany, podlega karze grzyw ny do 3.000 złotych. -  ’



Orzekanie następuje w trybie przepisów kodeksu pos
tępow ania w spraw ach o w ykrocznia (Dz. U. z 1971 r. Nr 12, 
poz. 116).

Naczelnik Gm iny 
(—) inż. W łodzimierz Rakowski

Poz. 30 

Obwieszczenie

Naczelnika Miasta i Gminy w Nowogrodzie 
z dnia 19 czerwca 1979 r. 

w sprawie odnowienia ewidencji gruntów.
Na podstaw ie art. 14 ust. 2 dekretu  z dnia 2 lutego 1955 

roku o ew idencji gruntów  i budynków  (Dz. U. N r 6, poz. 32) 
N aczelnika M iasta i Gminy w Nowogrodzie podaje do pub
licznej wiadomości, że dotychczasowy operat ew idencji g ru n 
tów wsi Jankow o Młodzianowo został zastąpiony nowym 
operatem .

Stosownie do art. 10 powołanego dekretu , w łaściciele 
gruntów  oraz osoby w których w ładaniu  znajdu ją się 
g run ty  obowiązani są zgłaszać w szystkie zm iany danych 
o gruntach do Naczelnika M iasta i Gm iny w Nowogrodzie 
w ciągu 4 tygodni od daty pow stania tych zmian.

T ryb postępow ania przy zgłaszaniu zm ian określa rozpo
rządzenie M inistrów  Rolnictw a i Gospodarki K om unalnej 
z dnia 28 czerwca 1955 r. w spraw ie trybu  postępow ania 
przy zgłaszaniu i dokonyw aniu zm ian w danych objętych 
ew idencją gruntów  i budynków  (Dz. U. Nr 27, poz. 159 
z późniejszymi zmianami).

K to będąc obowiązany do zgłoszenia zm iany danych ob
jętych ew idencją gruntów  nie zgłosi jej do Naczelnika M ias
ta  i Gminy w Nowogrodzie w ciągu 4 tygodni od daty pow 
stan ia zmiany, podlega karze grzyw ny do 3.000 zł.

O rzekanie nastąpi w  tryb ie  przepisów kodeksu postę
powania o w ykroczenia (Dz. U. z 1971 r. N r 12, poz. 116).

Naczelnik M iasta i Gm iny 
(—) m gr inż. Jerzy Dec

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki w  Łomży, Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr 18-400, ul. Armii Czerwonej 22
tel. 29-29

Adres Administracji: Urząd Wojewódzki w Łomży, Wydział Budżetowo-Gospodarczy 18-400 Łomża, ul. Armii Czerwonej 22
tel. 30-35

W aru n k i p re n u m e ra ty : a) roczna  ze skorow idzem  — 30 zł, 
r  pó łroczna bez sk o row idza  — 14 zł.

R ach u n k ó w  za p re n u m e ra tę  n ie  w y staw ia  się.
C ena og łoszeń : 1/1 s tro n y  240 zł, 3/4 s tro n y  (do 120 w ierszy) 210 zł, 

‘ 2 s tro n y  165 zł, 1/4 s tro n y  90 zł, 1/3 s tro n y  60 zł.
W szelkie należności za p re n u m e ra tę , ogłoszenia i egzem plarze  

p o jedyncze  należy  w p łacać  na k o n to  N B P w Łom ży N r 45001-941-225.
C ena n in ie jszego  eg zem plarza  5 zł.

Bltk 2065/79 r. A4 600 egz.

ODBIORCA: opłata pocztowa uiszczona gotówką


